

23.9.2020

Metsänhoidon PEFC-kriteeristön kaikille avoin toinen kuulemiskierros käynnistynyt

PEFC-standardityöryhmä on saanut valmiiksi toisen luonnosversion metsänhoidon tarkistetuista kriteereistä. Työn pohjana ovat PEFC-metsäsertifiointissa nykyisin käytettävät vaatimukset. Nyt kommentoitavaksi toimitettu versio on laadittu keväällä toteutetun kuulemisen aikana saatujen kommenttien ja muun valmistelutyön pohjalta.

PEFC-standardityöryhmä kutsuu nyt kaikki metsänhoidon kestävydestä ja metsänhoidon vaatimuksista kiinnostuneet organisaatiot ja henkilöt kommentoimaan kriteeriluonnosta. Kommentteja voi toimittaa standardin laajuudesta ja kattavuudesta sekä jokaista kriteeriä koskien.

Kommentit tulee toimittaa standardityöryhmälle viimeistään 22.10.2020.

”Uusimman tutkimustiedon ja työryhmän jäsenten asiantuntemuksen lisäksi käytössämme on ollut riippumattoman [asiantuntijaryhmän selvitys](#), jossa on arvioitu esitystemme vaikutuksia metsien monimuotoisuuteen ja metsänhoidon kustannuksiin”, kertoo standardityöryhmän puheenjohtaja **Paavo Pelkonen**.

”Kaikille avoin kuuleminen tarjoaa mahdollisuuden vaikuttaa PEFC-metsien hoidon sisältöön. Kaikki kommentit ovat tervetulleita täydentämään käytettävissämme olevien ajatusten kirjoa.”, kannustaa Pelkonen.

Työryhmä käsittelee saamansa kommentit ja julkaisee niihin laatimansa vastaukset. Työryhmä toimittaa laatimansa lopullisen version PEFC Suomelle kuluvan vuoden loppuun mennessä.

Kommentoitavana oleva kriteeristöluonnos on saatavissa [PEFC-standardityöryhmän verkkosivuilta](#).

Kommentit voidaan toimittaa PEFC-standardityöryhmälle [sähköisellä palautelomakkeella](#) tai standardityöryhmän sihteerin (Hannes Pasanen) olla olevaan sähköpostiosoitteeseen.

Kommentoitavana olevan kriteeristöversion sisältöä esitellään 7.10.2020 alkaen kello 13.00 pidettävässä webinaarissa. Tilaisuuteen voit ilmoittautua [tästä linkistä](#). Ilmoittaudu 5.10.2020 mennessä.

Paavo Pelkonen
PEFC-standardityöryhmän puheenjohtaja

Hannes Pasanen
PEFC-standardityöryhmän sihteeri
hannes.pasanen@tapio.fi